Empresos
Publicas de
La Ceja ES.P

RESOLUCION NUMERO 327
(La Ceja del Tambo, 28 de junio de 2023)

'POR MEDIO DE LA CUAL SE RELACIONAN BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA
MiNIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO
DE LA CEJA DEL TAMBO

El Gerente General de Las Empresas Publicas de La Ceja E.S.P., en uso de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias y,

CONSIDERANDO:

A Que la Administracién Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan de Desarrollo
2016-2019 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible (Agua potable y saneamiento
basico, medio ambiente y gestion del riesgo), propuso la “implementacion del minimo vital
de agua, de hasta 6 m? totalmente gratis para las familias mas vulnerables de los estratos
1y 2 del Municipio.

B. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 022 de noviembre de 2017, “Por medio
del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Fotable en el Municipio de La Ceja del
Tambo", con el cual se busca brindar para las personas de los estratos socic-econémicos
1 y 2 de uso residencial, condiciones de vida digna, mediante la satisfaccion de una
necesidad basica como es el acceso al agua potable.

C. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 002 de mayo de 2018 “por medio del
cual se extiende el programa minimo vital de agua potable por seis metros cabicos (6m°)
para 1070 suscriptores del estrato fres (3) residencial que presenten condiciones de
especial proteccion en el municipio de La Ceja del Tambo”.

D. Que el Decreto No. 169 del 06 de noviembre 2018 “Por medio del cual se regfamenta
el programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de la Ceja del Tambo y se
derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018", en el articulo 2 paragrafo 1 se contempla
que el proceso de inscripcién, la verificacion de los requisitos y condiciones para ser
habilitados en el programa, asi como la calificacién y seleccion de los beneficiarios estara
a cargo de Empresas PUblicas de la Ceja E.S.P. con el apoyo y acompafiamiento de la
Secretaria de Proteccion Social del Municipio.

E. Que la P.U. de Bienestar Integral de Empresas PUblicas de La Ceja E.S.P, procedio
con la verificacion y evaluacién a satisfaccion de los radicados que reposan en el archivo
de la empresa.
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F. Que el Articulo 7 del Decreto No. 169 de!l 06 de noviembre de 2018 faculta al Gerente
General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez realizada |a calificacién
de los hogares inscritos, expida resolucién donde se indiguen los suscriptores beneficiarios
del Programa.

G. Que dando cumplimiento al paragrafo 1° del Articulo 2° del Decreto No. 169 del 06
de noviembre de 2018 “El proceso de inscripcién, la verificacion de los requisitos y
condiciones para ser habilitados en el programa, asi como la calificacién y la seleccion de
los beneficiarios estara a cargo de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. con el apoyo y el
acompariamiento de la Secretaria de Proteccion Social del Municipio®.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m3) de agua potable
mensuales, a partir de la facturacion correspondiente al periodo 06 de 2023, comprendido
desde el 21 de mayo de 2023 hasta e! 20 de junio de 2023 a los siguientes suscriptores:

DIRECCION
SAYMIR
Biblana Marla CR 25A
VERIFICADO 625 32058 Jiménez Cédula 43221599 15-33 3
CUMPLE APTO 104
VERIFICADO Maria Pastora , -CL2421-
CUMPLE 649 58241 Osorio Lopez Cédula 21836764 73 3
Luz Mary CR13C
VERIFICADC 771 44061 Tabaras Cédula 21421879 21-05 3
CUMPLE Lépez
Maria
VERIFICADO 801 526 Carolina Cédula 1037582044 CL9179P26— 3
CUMPLE Murillo Garcia
Luz Amparo ) (R24 12-
VERIFICADO 921 _ Rios Morales Cédula 39180164 | 48 APTO 3
CUMPLE 301
Diana Maria CL 0GA
VERIFICADO 923 140732 Sepllveda Cédula 39454266 16A-98 3
CUMPLE Lépez
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TULIA
Amparo , CL09B
VERIFICADO 966 10803 Arango Cédula 21839058 16-63 P2 |
CUMPLE Ramirez
VERIFICADO Luis Evelio , CL21A
CUMPLE 1065 47702 Henao Cortes Cédula 70722063 26-12 P2
Roymer | CL17 24-
VERIFICADO 1131 26161 Rafael Garcia Cédula 5060877 61
CUMPLE Pérez
VERIFICADO Maria Salome , TAMBO
CUMPLE 1382 149321 Lépez Osorio Cédula 39180545 45
Gladys Elena CL 0GB
VERIFICADO| 1378 15931 Arango Cédula 39188781 16A-25
CUMPLE Tabares
Erika Johanna CR21B
VERIFICADO| 1383 125261 Montoya Cédula 43271323 25.04
CUMPLE Quintero
Maria )
Marleny , CR1813
VERIFICADO 621 3955 Cardona Cédula 39182966 37p2
CUMPLE . Montoya

ARTICULO SEGUNDO: Retirar el subsidio de seis metros clbicos (6m3) de agua potable
mensuales a partir de la facturacion del mes de junio a los siguientes suscriptores, debido
al incumplimiento de uno de los requisitos reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6
noviembre de 2018.

A

AQMPNSTRACION MUNICIPAL

15014001

150 45001

'RETIRADO POR Rosalba
CAMBIO DE 508 19622 Ocampo Rias Cédula 39182424 CL1521-15
DOMICILIO
RETIRADO POR Maria Aracely ’
CAMBIO DE 1515 137741 | ianda Cédula 39187594 |CR2320-71(
DOMICILIO - )
RETIRADO POR Duvéan De L27 17A
CAMBIO DE 1768 9326 - Jesls Tabares Cédula 15383223 12 A202
DOMICILIO Nifio
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RETIRADO POR Flor Elisa
‘CAMBIODE | 2028 129021 Acevedo Cédula 39189744 | CR 22 15-28
DOMICILIO Vasquez
. Marta
RETIRADO POR Araminta ; CL 23A 18-
‘CAMBIO DE 2126 14734 Salazar de Cédula 21906543 15
DOMICILIO Buritica
RETIRADO POR Argemiro
CAMBIO DE 2065 118065 Loaiza Vargas Cédula 1036778278 | CR 21 14-66
DOMICILIO- ‘
RETIRADO POR
CAMBIO DE 228 5033 Al!:;ieE:_ec’)n:ez Cédula 39180547 | 121‘;133'
DOMICILIO
‘RETIRADO POR Héctor Alonso
CAMEBIO DE 916 3690 Montoya Cédula 70107278 | < 061%145‘
DOMICILIO Burgos ‘
RETIRADO POR Jorge Eliecer CR 12A
CAMBIO DE 1204 9371 Toban Tobdn Cédula 15378701 17A-86
DOMICILIO - PISO2
RET]RADO POR Gloria Patricia CR 198 06-
.CAMBIO DE 2011 98343 Lépez Ramirez Cédula 39185596 3114
DOMICILIO ALDEA
RETIRADO POR
CAMBIO DE 27 66081 ;:;:r:;"ggs Cédula 3561037 | O 2;01 TA-
DOMICIUO -
IRETIRADO POR Geyani Chica
CAMBIO DE 779 50901 Fvarez Cédula 43991051 | CL22 21-75
DOMICILIO
_RETIRADO POR Sonia Milena CR 27A 23-
'CAMBIO DE 70 40248 Bedoya Henzo Cédula 43797042 22 APTO
'DOMICILIO 205
: Blanca
RETIRADO POR Morelia ,
'CAMBIO DE 334 47702 Restrepo Cédula 42843242 CL 21A 26-
DOMICILIO Montoya 12 P2
|
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ARTICULO TERCERO: Retirar el subsidio de seis metros ctbicos (6m3) de agua potable
mensuales, el cual se hizo efectivo a partir de la facturacion del mes de junio a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos reglamentados en el Decreto
Nro. 169 del 6 noviembre de 2018; la cual se describi6 en acta anterior.

|+ Nro: Nro. NOMBRESY |. g bE- | DIRECCION |
IFICACION | o picap | CONTRATO DE| APELLIDOS | 1o cumenTo SAYMIR |
St THEN ety SUSCRIPCION .| COMPLETOS | =77
RETIRADO POR
uso Jhon Mario . CR 22 24-46
COMERCIAL. 1084 37855 Guetia Ziiiga Cédula 1060105595 P15 1 3

ARTICULO CUARTO: Relacionar la cantidad de beneficiarios del programa de acuerdo
con su estrato socioeconémico.

ESTRATO th’g’f‘gaggs VALOR ASIGNADO
1 2 $37,308
2 351 $6,140,275,
3 1071 | $18,355,536
TOTAL 1424 $24,533,119
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ARTICULO QUINTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de su expedicion.
COMUNIQUESE Y CUMPLASE
Dada en el Municipio de La Ceja del Tambo, a los treinta dias del mes de junio de dos mil
veintitrés (30/06/2023).
SEBASTIAN ARBOLEDA CARDONA
Gerente General
Eiaboré: John Gamaliel Salezar Echeverni— P.U. Bienesta;antegraf @
Revisé: Yolanda Vallejo Tobdn — Directora Administraﬁvaé -
Anexo: 1 folio {Acta Nro. 06 del 28 de junio de 2023).
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EMPRESAS PUBLICAS DE LA CEJAES.P.
“PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 006

FECHA: Junio 28 de 2023
HORA: 7:00a.m.-7:30 am.

ASISTENTES:

Claudia Patricia Gémez Londofio, Secretaria de Salud y Proteccién Social
Ana Milena Elejalde Arbelaez, Directora Financiera y Comercial, '
Maria Alejandra Palacio Polo — Auxiliar Administrativa Financiera y Comercial.

ORDEN DEL DiA:

1. Revisién de las solicitudes de inscripcion al Programa Minimo Vital de Agua.
Potable. :

2. Relacionar los beneficiarios del programa de acuerdo con su estrato
socioeconomico. -

3. Cierre. .

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. Revisién de las solicitudes de mscr!pcmn al Programa Mmlmo Vital de
Agua Potable

Una vez verificadas las solicitudes de lhscnpcuén al Programa ‘Mmimb Vital de Agua

Potable y teniendo en cuenta los parametros exigidos por el Acuerdo 022 de

noviembre de 2017, el Acuerdo 002 deimayo de 2018y el Decreto 1 69 de noviembre .
de 2018; se recomienda proceder de 1a 3|gwente manera: -

Conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m?) de agua potable mensuales, a
partir de la facturacion del periodo 06 de 2023, comprendido desde 21 de mayo de .
2023 hasta el 20 de junio de 2023, a'los siguientes suscriptores: - ‘

B hit: 81.009.329-0
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Bibiana Maria - CR23A
VERIFICADO 625 32058 Jiménez Cédula 43221599 15-33
CUMPLE APTO 104
VERIFICADO Maria Pastora , | CL2421-
CUMPLE 649 58241 Osorio Lépez Cédula 21836764 | 73
Luz Mary CR13C
VERIFICADO 771 44061 Tabares Cédula 21421879 2105
CUMPLE Lopez
P Maria . CL 19 26-
VERIFICADO 801 526 Carolina Cédula 1037582044 97 P2
CUMPLE Murillo Garcia : .
Luz Amparo CR 24 72-
VERIFICADO 921 Rl'os MOI:ales Cédula 39180164 | 48 APTO
CUMPLE _ 301
Diana Maria L 0GA
VERIFICADO 923 140732 Sepulveda Cédula 39454266 - 16A-08
CUMPLE Lopez .
TULIA _
- * Amparo , | CLO9B
VERIFICADO 966 10803 Arango Cédula 21839058 16-63 P2
CUMPLE Ramirez
VERIFICADO Luis Evelio s CL21A
CUMPLE 1065 47702 Henao Cortes Cédula 70722063 26-12 P2
Roymer y | cL17 24-
VERIFICADO | 1131 26161 Rafael Garcia Cédula 5060877 61
CUMPLE Pérez
VERTFICADO | 434, 149321  |MariaSalome | o | 39180545 | TAMBO
CUMPLE Lopez Osorio 45
Gladys Elena CL 0GB
VERIFICADO 1378 15931 Arango Cédula 39188781 16A-25
CUMPLE Tabares
Erika Johanna [ CR 21B
VERIFICADO 1383 125261 Montoya Cédula 43271323 |. 2504
CUMPLE Quintero '
Marfa
Marleny , CR1813 |
VERIEICADO 621 ) 3955 Cardona Cédula 39182966 | 372
‘CUMPLE Montoya
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2. Retiro del subsidio de seis metros clbicos (6m?® de agua potable
mensuales a partir de la facturacion del mes de junio a los siguientes
suscriptores, debido al incumplimiento de uno de los requisitos
reglamentados en el Decreto Nro. 169 del 6 noviembre de 2018.

T e
; WOMB!},ES;{; e t| pIReCCION |B
e PELLIDOS™ | |
oD ompLEToS | SAYMIR
SUSCRIPCION' .=~ . 7 -0 b
RETIRADO POR Rosalba
CAMBIO DE 5os 19622 Ocampo Rios Cédula 39182424 CL1521-15 2
DOMICILIO
RETIRADO POR Maria Aracely :
CAMBIO DE 1515 137741 Marulanda Cédula 39187594 ‘CR 23 20-71 3
DOMICILIO
-BETIRADO POR Duvén De CL27 17A-
CAMBIO DE 1768 9326 Jesls Tabares Cédula 15383223 12 A202 3
DOMICILIO Nifio
RETIRADO POR Flor Elisa
CAMBIO DE 2028 129021 Acevedo Cédula 39189744 CR 22 15-28 2
'DOMICILIO Vasquez
Maria
RETIRADO POR Araminta CL 23A 18-
CAMBIO DE 2126 14734 Salazar de Cédula 21906543 - 15 3
DOMICILIO Buritica
RETIRADO POR Argemiro
CAMBIO DE 2065 118065 Loaiza Vargas Cédula 1036778278 [CR21 14-66 2
DOMICILIO
RETIRADOQ PCR
CAMBIO DE. 228 5033 AI;‘:EEE';Z Cédula 39180547 | 121"7133' 3
DOMICILIO
RETIRADC POR Héctor Alonso
EAMBIO DE 916 3690 Montoya Cédula 70107278 | 051%148' 3
‘DOMICILIO Burgos
RETIRADO POR Jorge Eliecer ) CR 12A
-CAMBIO DE 1204 9371 Tobén Tobon Cédula 15378701 17A-86 3
DOMICILIO PISO 2
RETIRADO POR Gloria Patricia | CR 198 06-
CAMBIO DE 2011 98343 Lopez Ramirez Cédula 39185536 | 31LA 3
DOMICILIO ALDEA
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,RETIRADO POR ; .
CAMBIO DE 27 66081 ;:s:r:s"gss Cédula 3561037 | 2;01 7A 3
'DOMICILIO :
RETIRADO POR Geyani Chica '
CAMBIO DE 779 50901 )/{xlvarez Cédula 43991051 |CL2221-75 3
DOMICILIO
RETIRADO POR Soria Milena CR 27A 23-
CAMBIODE . 70 40248 Bedova Henao Cédula 43797042 22 APTO 3
DOMICILIO Y 205
: Blanca
RETIRADO POR Marelia ;
CAMBIO DE 334 47702 Restrepo Cédula 42843242 | | 1noe 3
DOMICILIO Montova 12 P2
e ONTRATO: o
A . ! : DIRECCION
iahi DEWES EFARELLID SAYMIR
susem‘%czbn | Y COMPLETOS ¢! Eugmuny o
i W 3 | ST R RS TN | SRR T
RETIRADO POR
‘UsO Jhon Mario s CR 22 24-46
COMERCIAL 1084 37855 Guetia Zifiga Cédula 1060105595 PISO 1 3

3. Relacionar los beneficiarios del programa de acuerdo con su estrato

socioecondmico.
ESTRATO ngg‘gﬁ&ggs VALOR ASIGNADO
1 2 $37,308
2 351 $6,140,275
3 1071 $18,355,536
TOTAL 1424 $24,533,118
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4. Cierre

Se termina la reunién y se firma como constancia a los veintiocho dias del mes de
junio de dos mil veintjtrés (28/06/2023).

EZ DONDORO JHON GAMALIEL SALAZAR E.

Secretaria ud y Prpteccion Social PU BienestaiIntegral

/""/ o—j -
MARIA AEgJANDRA PALACIO POLO

Auxiliar Administrativa Financiera y Comercial.
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